
 

1/3 

         číslo smlouvy Povodí Moravy, s.p.: 621/2022-SML číslo smlouvy ČR. 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍ VÝSADBY A JEJÍHO NÁSLEDNÉHO 

PŘEVZETÍ v souvislosti se 
Stavbou „I/44 Bludov obchvat” která byla uzavřena níže 
uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními 

stranami (účastníky): 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

ŘEDITELSTVi SILNIC A DÁLNIC 

ČR,PID: RSDCXXNNVT-03 

Doručeno: 08.04.2022 

Listu: 0 
Druh: DOKUMENT 

34661 

B/ 

Povodí Moravy, s.p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 13565 

sídlo: Dřevařská 932/1 1, 602 OO Brno 

IČO. 70 89 oo 13 

DIČ. CZ 70890013 

zastoupené: 

(dále jen Povodí) 

 

t a k t o : 

Úvodní ustanovení 
Konstatuje se, že ŘSD ČR realizuje investiční akci — stavbu s názvem: „I/44 Bludov obchvat” (dále 

jen Stavba). Na tuto Stavbu bylo vydáno Krajským úřadem Olomouckého kraje stavební povolení dne 
7.7.2020 č.j. KUOK 60970/2020, které nabylo právní moci 1 1. 8. 2020. 

(2) Součástí Výše uvedené Stavby je stavební objekt SO 801 Vegetační úpravy, a to dle projektové 
dokumentace vypracované společností Dopravoprojekt Brno a.s. 1 1/2017 (dále jen Projektová 
dokumentace) a v rozsahu z této Projektové dokumentace vyplývajícím. Vegetační úpravy obsahují 
návrh výsadby, která bude nahrazovat porosty, jenž budou v rámci Stavby pokáceny. 

(3) Součástí Výše uvedené Stavby je dále také stavební objekt SO 339 Přeložka Desné v km 19,550, 
realizovaný mimo jiné na pozemku p.č. 3001/1 v katastrálním území Bludov a na pozemku p.č.1026/8 

sídlo: Na Pankráci 546/56, Praha 4, pse 145 05 

IČO. 65993390 

DIČ. CZ65993390 

zastoupené:  

zástupce ve věcech technických: 

(dále jen ŘSD ČR) 

 



 

2/3 

v katastrálním území Sudkov, ve vlastnictví Povodí, a to dle projektové dokumentace pro ohlášení 
stavby „Desná-rekonstrukce opevnění" z 05/2021, vypracované společností Dopravoprojekt Brno a.s. 
(dále jen Projektová dokumentace 2) a v rozsahu z této Projektové dokumentace2 vyplývajícím. 
Smluvní strany konstatují, že pro výše uvedený stavební objekt SO 339 byla mezi smluvními stranami 
dne 26. 5. 2021 uzavřena Smlouva o výpůjčce, č. Povodí 730/2021 -SML / č. ŘSD ČR 

 (dále jen Smlouva o výpůjčce). 

(4) Pro realizaci stavebního objektu uvedeného v odst. (3) bude Obecním úřadem Bludov vydáno 
rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin. V uvedeném rozhodnutí bude stanovena náhradní výsadba, 
mimo těleso komunikace, která není obsažena v SO 801 Vegetační úpravy uvedeném v odst. (2). V 
projektové dokumentaci je obsažena v části F — Dendrologický průzkum a náhradní výsadba. Tato 
výsadba bude realizována na pozemcích Povodí p.č. 3001/1 v k.ú. Bludov a p.č. 1026/8 v k.ú. Sudkov. 

Il. 
Předmět smlouvy 

(1) Sjednává se, že RSD ČR je oprávněno zajistit realizaci stavebního objektu, který je specifikován 
v článku l. odst. (3) této Smlouvy, vč. realizace náhradní výsadby dle situace, která je přílohou této 
smlouvy, a to konkrétně na pozemku p.č. 3001/1 v katastrálním území Bludov a p.č. 1026/8 v k.ú. 
Sudkov ve vlastnictví Povodí. 

(2) Celkem bude na pozemcích Povodí uvedených v čl. Il, odst. (1) vysazeno 20 ks stromů, 229 ks 
keřů vel. 60-80 v kontejneru a 470 ks vrbových řízků délky 20 cm, jejichž specifikace bude uvedena v 
rozhodnutí uvedeném v čl. I odst. (4) této Smlouvy. 

Závazky smluvních stran 
RSD ČR se touto smlouvou zavazuje zajistit realizaci objektu uvedeného v této smlouvě v čl. I odst.(3). 

a náhradní výsadby uvedené v čl I odst. (4), zhotovitelem v souladu s rozhodnutím o povolení ke kácení 
a stanovením náhradní výsadby, které vydá Obecní úřad Bludov, v souladu s uzavřenou Smlouvou o 
výpůjčce a stanoviskem správce povodí č.j. PM-16503/2018/5203/Fi ze dne 30. 4. 2019. 
(2) Povodí tímto prohlašuje, že souhlasí s realizací předmětu smlouvy dle bodu Il. této smlouvy za 
podmínek ve smlouvě uvedených a realizaci umožní. 
(3) Veškeré náklady spojené s realizací předmětu smlouvy dle bodu Il. této smlouvy, nese výlučně 
ŘSD ČR, které je také zahrne do nákladů Stavby specifikované v článku l. odst. (1) této smlouvy. 

(4) ŘSD ČR se dále zavazuje: 

a) před samotnou výsadbou dřevin kontaktovat příslušného zástupce Povodí 
(provozsumperk@pmo.cz) za účelem projednání a odsouhlasení umístění jednotlivých 
dřevin na místě samém 

b) přizvat Povodí k předání a předat předmět smlouvy uvedený v této smlouvě v čl. Il na základě 
protokolu o předání a převzetí 

c) zajišťovat následnou péči o vysazené dřeviny v souladu s rozhodnutí o povolení ke kácení a 
stanovení náhradní výsadby, které vydá Obecní úřad Bludov, a to po dobu 3 let od vysazení 
dřevin (lhůta odpovídá stanovené lhůtě rozhodnutím o povolení ke kácení a stanovení 
náhradní výsadby) 

(5) Povodí se zavazuje: 

a) zúčastnit se předání a převzetí a převzít předmět smlouvy uvedený v této smlouvě v čl. Il 
podpisem protokolu o předání a převzetí 

b) zajišťovat následnou péči o vysazené dřeviny pouze na pozemcích v majetku Povodí, po 
uplynutí lhůty stanovené v odst. (4) b) 

(6) Protokol podepíše zhotovitel objektu SO 801 a náhradní výsadby na pozemku specifikovaném 
v čl. I odst. (4), ŘSD ČR a příslušný zástupce Povodí. 

 



 

3/3 

Závěrečná ustanovení 
        Smluvní strany jsou seznámeny a výslovně souhlasí se skutečností, že tato smlouva je přístupná    
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a že obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

(3) Smlouva nabývá platnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

(4) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), smluvní strana A/. 
(5) Veškeré změny a doplnění této smlouvy mohou být činěny jen písemnými, datovanými, 
číslovanými a řádně podepsanými dodatky. 
(6) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž ŘSD ČR a Povodí obdrží po dvou  
vyhotoveních. 

Příloha: situace technická 
zpráva 

 V Olomouci dne 12-04-2022 V Brně dne 24-05-2022 



 

 

  



Bludov obchvat 
Náhradní výsadby SO 339 RDS 2022 

 

I/44  

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 
Dopravoprojekt Brno a.s. 1 



Bludov obchvat 
Náhradní výsadby SO 339 RDS 2022 

 

W44  

 

 1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 Název stavby: I/44 Bludov, obchvat 

 Objekt: so 801.1 

 Název objektu: Náhradní výsadby SO 339 

 Katastrální území: Bludov 

 Kraj: Kraj Olomoucký 

 Zadavatel, investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56, 140 OO Praha 4 

 Stupeň dokumentace: Realizační dokumentace stavby (RDS) 

 Generální projektant stavby: Dopravoprojekt Brno a.s. 

Kounicova 271/13, 602 OO Brno 

Telefon:  

E-mail:  

 Projektant objektu: Ecological Conculting a.s. 

Legionářská 1085/8, 779 OO Olomouc 

Pracoviště Brno: Kounicova 271/13, 602 OO Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dopravoprojekt Brno 2 //44  



Bludov obchvat 
Náhradní výsadby SO 339 RDS 2022 

 

 

2. STÁVAJÍCÍ SITUACE 

Dokumentace řeší kompenzační výsadbu za odstraněné dřeviny u S0339 — Přeložka Desné v km 

19,550 m k akci I/44 Bludov, obchvat podél nově vybudovaného koryta toku Desné na parcele č. 

3001/1 v k.ú. Bludov. 

3. NÁVRH ŘEŠENÍ 

Jako doprovod upraveného vodního toku jsou navrženy liniové výsadby stromů v řadě vzdálených 

8m, pokud to prostorové podmínky dovolí, jsou situovány řady dvě na vzd. 5m od sebe. Keře jsou 

navrženy ve dvou formách — kontejnerované do řad vzdálených 0,8m od sebe, sazenice 1,5m od 

sebe v řadě. Dále porosty vrbin jako řízky vysazované do hnízd po 10 kusech, hnízda ve sponu 2x1m 

( řady 1m od sebe , hnízda v řadě 2m od sebe). Vše celoplošně zamulčované nezelenou štěpkou. Na 

plochách, kde není možné z důvodu prostorových omezení umístit cílenou výsadbu, je navrženo 

ponechání ploch k přirozené sukcesi ( cca 49 m2), do kterých se bude zasahovat (obvodová redukce) 

pouze v případě, kdy bude porost bránit bezproblémové funkci vodního koryta na straně jedné, 

obsluze zemědělského pozemku na straně druhé nebo při výskytu invazivních druhů rostlin 

(likvidace). Výsadby stromů jsou navrženy minimálně 2m, keře minimálně 1,5m od hrany zpevnění 

koryta. U dřevin výšky do 3m - 1,5m od hranice pozemků, porosty výšky nad 3m minimálně 3m od 

hranice pozemků. Sortiment je volen jako přírodě blízký doprovod vodního toku. 

Druhové složení 

Celkem navrženo 44 ks stromů, 506 ks keřů a 470 ks vrbových řízků. 

Stromy vel.10/12 s balem — 44 ks 

Acer campestre 4 ks 

Alnus gluhnosa 11 ks 

Betula verrucosa 3 ks 

 Fraxinus excelsior 3 ks 

Quercus robur 10ks 
Salix alba 6 ks 

Ulmus glabra         7 ks 

Keře vel.60-80 v kontejneru — 506 ks 

Euonymus europeus 35ks 
Frangula alnus 90ks 

Lonicera xylosteum 61ks 

Salix cinerea 13ks 



Bludov obchvat 
Náhradní výsadby SO 339 RDS 2022 

 

 

Salix purpurea 

 

44 ks 

Sambucus nigra 129 ks 
Viburnum opulus 134ks 
 

 

 

Řízky vrb délky 20 cm, průměru 1 cm —470 ks  

 
Salix cinerea 160 ks 

Salix purpurea 170 ks 

Salix triandra 100 ks 
Salix viminalis 40 ks 

 

 



 

 

4. TECHNOLOGIE VÝSADEB 

Navržené technologie a jejich použiL při realizaci sadových úprav musí respektovat TKP, Standardy 

péče o přírodu a krajinu AOPK a níže uvedené oborové ČSN: 

ČSN 83 9061 — Technologie vegetačních úprav v krajině — Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch pro při stavebních pracích 

ČSN 83 9011 — Technologie vegetačních úprav v krajině — Práce s půdou 

ČSN 83 9021 — Technologie vegetačních úprav v krajině — Rostliny a jejich výsadba 

ČSN 83 9051 — Technologie vegetačních úprav v krajině — Rozvojová a udržovací péče o vegetační 
plochy 

ČSN 46 4902 — Výpěstky okrasných dřevin 

Před výsadbou budou vytyčeny plochy pro založení a jsou přesně vytyčeny také inženýrské sítě a 

jejich ochranná pásma, ve kterých nebudou vysazovány stromy. 

Stromy a keře 

Před výsadbou je provedeno mechanické odstranění nežádoucího porostu a kul=vace zeminy pro 

výsadbu keřů. Keře jsou vysazovány do předem vyhloubených rýh, stromy do jam. Pro stromy jsou 

hloubeny jamky o velikos= do 0,4 m'. Stromy jsou upevněny 3 kůly o délce do 3m a instalována 

chránička pro= okusu v minimální délce 120 cm. Dále jsou stromy přihnojeny hnojivem na přírodní 

bázi obsahující Kerahn, přírodní humáty, výtažky z mořských organismů (chihn, řasy, patentkali, 

hyperkorn, bentonit, apaht, zeolit N min. 4%, P min. 5%, K min. 3%, Mg, S, Ca, mikroprvky (Mn, Zn, 

B, Cu) nebo kompostem. Hnojivo je dávkováno v množství 150g k jednotlivým rostlinám - stromy 

nebo při plošné aplikaci 200-400 g/m z — keře. U všech stromů je také ke kořenům aplikován 

prostředek na bázi mykorhizních hub. Dle druhu dřeviny buď ve formě granulí sypaných ke kořenům 

při výsadbě (120g/strom ) nebo kašovité směsi pro namáčení kořenů před výsadbou (650g 

směsi/strom).Celý záhon je celoplošně zamulčován drcenou borkou nebo nezelenou štěpkou 

tloušťky 10 cm v neslehlém stavu, stromy 20 cm. Kolem stromů jsou zhotoveny závlahové mísy, 

stromy zality vodou 80 1 

/kus a keře 10 1 / kus. U stromů je proveden řez. 

Výsadbový materiál 

Pro výsadbu jsou použity pouze kvalitní sazenice stromů a keřů, stromy s balem velikos= ok 10 — 12 

a keře velikos= 60 — 80, kontejnerované. 



 

 

5. PÉČE A ÚDRŽBA 

Dokončovací a následná péče počítá s ošetřením všech vysazených dřevin, zálivkou směrovanou do 

suchého a teplého období alespoň 6x ročně. Ošetřování zahrnuje mechanické odplevelení výsadeb, 

udržování mulče ve funkčním stavu — případné doplnění, odstraňování suchých a poškozených čásL 

rostlin, výchovný řez stromů, kontrolu a opravu kotvení, úvazků (odstraněním kotvících prvků po 5 

letech od založení) a výměnu uhynulých dřevin. 

 
Dopravoprojekt Erno a.s. 4 


